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Kipinälähettimestä 
digitaaliradioon 

Helmikuun alussa vuonna 2000 tuli 
kuluneeksi 100 vuotta Suomen ensim-
mäisestä radioyhteydestä. Kymenlaak-
son maakuntamuseossa tapahtuman 
muistoa juhlistetaan näyttelyllä ja 
luentosarjalla. Näyttely Kipinä-
lähettimestä digitaaliradioon esittelee 
venäläisen fyysikon Alexander Popovin 
työtä radion kehittäjänä sekä hänen 
toimintaansa Kotkassa talvella 1900, 
jolloin Suursaaren edustalla karille aja-
neen venäläisen panssarilaivan General 
Admiral Apraksinin pelastustyöt vaati-
vat viestien välittämistä mantereen ja 
saaren välillä. 

Koska Suursaareen ei ollut mantereel-
ta puhelinyhteyttä, lähestyi Pietarin 
amiraliteetti tuolloin Kronstadtissa lai-
vaston torpedokoulussa opettajana toi-
minutta Popovia, jonka tiedettiin teh-
neen kokeita langanoman yhteyden saa-
miseksi. Häntä pyydettiin nyt järjestä-
mään viestiyhteys Suursaareen. Popov 
matkusti Kotkaan, josta käsin asema-
paikaksi valittiin Kuutsalon Aution-
kylän kalliot, jonne rakennettiin moni-
kymmenmetrinen puinen antennimasto. 
Toinen samanlainen rakennettiin Suur-
saareen. Kun mastot olivat pystyssä, saa-
tettiin yhteyden ottaminen aloittaa. 

Ensimmäiset viestit Kuutsalon ja 
Suursaaren välillä onnistuivat helmi-
kuun ensimmäisinä päivinä 1900. En-
simmäinen lähetetty virallinen viesti ei 
koskenut kuitenkaan suoranaisesti 
Apraksinia, vaan sen avuksi tullutta 
jäänsärkijä Jermakia. Jermakia kehotet-

tiin ryhtymään toimenp1te1s11n ajeleh-
timaan lähteneelle jäälautalle jääneiden 
kalastajien pelastamiseksi . Ensimmäinen 
virallinen radioviesti oli siten myös en-
simmäinen meripelastukseen liittyvä sa-
noma. 

Näyttely Kipinälähettimestä digitaali-
radioon esittelee radion vaiheita ensim-
mäisistä lähetyksistä nykypäivään . Näyt-
telyssä on kopioita Popovin kehittele-
mistä laitteista, vanhoja radioamatööri-
en laitteita sekä tämän päivän 
radioamatööriasema, joka on toiminnas-
sa näyttelyn aikana. Näyttely esittelee 
myös meriradiotoimintaa n iin rannik-
koradioasemalla kuin laivassakin. Myös 
radion leviäminen koteihin on yksi tee-
moista. 
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